
23 市町村名 うきは市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 2,771,748 16.8 2,804,872 16.7 1.2 2,927,732 17.2 4.4 2,905,840 17.8 △ 0.7 2,892,860 17.2 △ 0.4

 地 方 譲 与 税 179,158 1.1 177,883 1.1 △ 0.7 177,299 1.0 △ 0.3 178,742 1.1 0.8 187,249 1.1 4.8

 地方消費税交付金 570,384 3.5 500,801 3.0 △ 12.2 496,166 2.9 △ 0.9 498,933 3.1 0.6 487,295 2.9 △ 2.3

歳  地 方 交 付 税 6,028,219 36.6 5,584,786 33.3 △ 7.4 5,525,263 32.5 △ 1.1 5,431,826 33.3 △ 1.7 5,195,725 30.9 △ 4.3

 分担金・負担金 75,863 0.5 91,513 0.5 20.6 120,547 0.7 31.7 101,572 0.6 △ 15.7 114,474 0.7 12.7

 使用料・手数料 423,966 2.6 366,463 2.2 △ 13.6 367,427 2.2 0.3 468,426 2.9 27.5 305,236 1.8 △ 34.8

 国 庫 支 出 金 2,021,657 12.3 2,032,660 12.1 0.5 2,043,961 12.0 0.6 2,013,119 12.3 △ 1.5 2,225,737 13.2 10.6

 県  支  出  金 1,295,217 7.9 1,605,389 9.6 23.9 1,499,129 8.8 △ 6.6 1,097,743 6.7 △ 26.8 1,536,048 9.1 39.9

 財  産  収  入 209,060 1.3 381,888 2.3 82.7 200,326 1.2 △ 47.5 174,461 1.1 △ 12.9 243,109 1.4 39.3

 繰    入    金 319,828 1.9 549,603 3.3 71.8 739,172 4.3 34.5 888,198 5.4 20.2 737,716 4.4 △ 16.9

 繰    越    金 717,344 4.4 1,022,504 6.1 42.5 580,834 3.4 △ 43.2 777,350 4.8 33.8 368,221 2.2 △ 52.6

 諸    収    入 253,544 1.5 264,049 1.6 4.1 459,832 2.7 74.1 309,534 1.9 △ 32.7 331,352 2.0 7.0

入  地    方    債 1,248,299 7.6 1,064,346 6.3 △ 14.7 1,471,896 8.7 38.3 1,037,600 6.4 △ 29.5 1,682,839 10.0 62.2

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 528,399 3.2 394,246 2.4 △ 25.4 416,396 2.4 5.6 0 0.0    皆減 302,539 1.8    皆増

 そ    の    他 338,061 2.1 317,845 1.9 △ 6.0 395,257 2.3 24.4 419,499 2.6 6.1 505,608 3.0 20.5

 歳  入  合  計 16,452,348 100.0 16,764,602 100.0 1.9 17,004,841 100.0 1.4 16,302,843 100.0 △ 4.1 16,813,469 100.0 3.1

    うち一般財源等  うち一般財源等 11,561,139 70.3 11,042,863 65.9 △ 4.5 10,910,025 64.2 △ 1.2 10,778,206 66.1 △ 1.2 10,279,272 61.1 △ 4.6

    うち経常一財等　うち経常一財等 8,926,067 54.3 8,520,867 50.8 △ 4.5 8,624,620 50.7 1.2 8,567,019 52.5 △ 0.7 8,295,635 49.3 △ 3.2

    人    件    費人    件    費 1,929,027 12.5 1,889,401 11.7 △ 2.1 1,872,671 11.5 △ 0.9 1,847,851 11.6 △ 1.3 1,808,620 11.0 △ 2.1

    扶    助    費扶    助    費 2,670,713 17.3 2,912,370 18.0 9.0 2,867,152 17.7 △ 1.6 2,845,661 17.8 △ 0.7 3,093,378 18.8 8.7

    公    債    費公    債    費 1,719,877 11.1 1,632,567 10.1 △ 5.1 1,679,824 10.4 2.9 1,759,111 11.0 4.7 1,588,941 9.7 △ 9.7

歳  義務的経費計 6,319,617 41.0 6,434,338 39.8 1.8 6,419,647 39.6 △ 0.2 6,452,623 40.5 0.5 6,490,939 39.5 0.6

    普通建設事業費普通建設事業費 1,951,194 12.6 2,497,756 15.4 28.0 2,526,163 15.6 1.1 2,140,760 13.4 △ 15.3 2,892,848 17.6 35.1

      うち単独事業費　うち単独事業費 921,235 6.0 1,441,728 8.9 56.5 1,135,883 7.0 △ 21.2 1,028,124 6.4 △ 9.5 1,510,201 9.2 46.9

    災害復旧事業費災害復旧事業費 300,898 2.0 66,262 0.4 △ 78.0 55,992 0.3 △ 15.5 133,035 0.8 137.6 168,428 1.0 26.6

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 2,252,092 14.6 2,564,018 15.8 13.9 2,582,155 15.9 0.7 2,273,795 14.3 △ 11.9 3,061,276 18.6 34.6

 物    件    費 1,960,597 12.7 2,051,126 12.7 4.6 2,116,449 13.0 3.2 2,094,737 13.1 △ 1.0 2,167,791 13.2 3.5

 維 持 補 修 費 82,202 0.5 76,270 0.5 △ 7.2 61,690 0.4 △ 19.1 65,968 0.4 6.9 56,197 0.3 △ 14.8

 補  助  費  等 2,151,649 13.9 2,049,883 12.7 △ 4.7 2,165,322 13.3 5.6 2,137,620 13.4 △ 1.3 1,948,235 11.9 △ 8.9

    うち一組負担金　うち一組負担金 1,085,089 7.0 1,136,039 7.0 4.7 1,147,723 7.1 1.0 1,116,195 7.0 △ 2.7 914,471 5.6 △ 18.1

出  繰    出    金 2,066,071 13.4 2,033,129 12.6 △ 1.6 2,008,845 12.4 △ 1.2 2,121,235 13.3 5.6 2,085,572 12.7 △ 1.7

 積    立    金 572,616 3.7 975,004 6.0 70.3 873,383 5.4 △ 10.4 805,700 5.1 △ 7.7 615,465 3.7 △ 23.6

 投資･出資･貸付金 25,000 0.2 0 0.0    皆減 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 15,429,844 100.0 16,183,768 100.0 4.9 16,227,491 100.0 0.3 15,951,678 100.0 △ 1.7 16,425,475 100.0 3.0

 形  式  収  支 1,022,504 580,834 777,350 351,165 387,994

 実  質  収  支 816,102 519,635 735,792 175,387 314,277

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 8,880,533 △ 3.9 8,944,306 0.7 8,845,590 △ 1.1 8,515,069 △ 3.7

 財 政 力 指 数 0.37 0.00 0.37 0.00 0.38 0.01 0.38 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 9.1 △ 0.4 9.6 0.5 10.7 1.1 10.6 △ 0.1

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 93.5 4.9 93.5 0.0 98.1 4.6 91.7 △ 6.4

 積立基金現在高 11,521,224 3.8 11,655,435 1.2 11,572,937 △ 0.7 11,450,685 △ 1.1

    財調基金現在高財政調整基金 4,823,792 11.1 5,121,585 6.2 5,183,086 1.2 5,346,438 3.2

    減債基金現在高減債基金 1,192,871 △ 12.7 1,006,061 △ 15.7 1,044,267 3.8 754,377 △ 27.8

    特目基金現在高その他特定目的基金 5,504,561 2.2 5,527,789 0.4 5,345,584 △ 3.3 5,349,870 0.1

 地方債現在高 13,253,353 △ 3.3 13,143,336 △ 0.8 12,503,032 △ 4.9 12,663,097 1.3

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 6,156,648 0.5 6,174,747 0.3 5,604,448 △ 9.2 5,266,238 △ 6.0

 税徴収率(合計) 98.8 0.1 99.0 0.2 99.0 0.0 99.0 0.0

 税徴収率(市町村民税) 98.9 0.3 99.2 0.3 99.1 △ 0.1 99.0 △ 0.1

 税徴収率(固定資産税) 98.6 0.0 98.8 0.2 99.0 0.2 98.9 △ 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

23 うきは市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 地    方    税 2,772 2,805 2,928 2,906 2,893  人    件    費 1,929 1,889 1,873 1,848 1,809

 地 方 交 付 税 6,028 5,585 5,525 5,432 5,196  扶    助    費 2,671 2,912 2,867 2,846 3,093

 国 庫 支 出 金 2,022 2,033 2,044 2,013 2,226  公    債    費 1,720 1,633 1,680 1,759 1,589

 県  支  出  金 1,295 1,605 1,499 1,098 1,536  普通建設事業費 1,951 2,498 2,526 2,141 2,893

 繰    入    金 320 550 739 888 738  災害復旧事業費 301 66 56 133 168

 諸    収    入 254 264 460 310 331  物    件    費 1,961 2,051 2,116 2,095 2,168

 地    方    債 1,248 1,064 1,472 1,038 1,683  補  助  費  等 2,152 2,050 2,165 2,138 1,948

 そ    の    他 2,513 2,859 2,338 2,618 2,210  そ    の    他 2,745 3,085 2,944 2,992 2,757

 歳  入  合  計 16,452 16,765 17,005 16,303 16,813  歳  出  合  計 15,430 16,184 16,227 15,952 16,425

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 経常収支比率 88.6 93.5 93.5 98.1 91.7

 実質公債費比率 9.5 9.1 9.6 10.7 10.6

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 11,094 11,521 11,655 11,573 11,451

 地方債現在高 13,701 13,253 13,143 12,503 12,663

　うち臨財債現在高 6,123 6,157 6,175 5,604 5,266
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